



## FORMULIR PERNYATAAN TKDN BARANG/JASA

Nama : DONI CANDRA  
Jabatan : Direktur Utama  
Bertindak untuk dan atas Nama : PT. ALCO SEJAHTERA ABADI  
Alamat : Jl. Dr. Sutomo No.62 Kel. Rintis Kec. Lima Puluh, Kota Pekanbaru  
- Riau  
Telepon / Faximili : 0761 39796  
Email : alco.pku@gmail.com  
menyatakan dengan sesungguhnya untuk mengikuti:  
ID RUP : 49307444  
Nama Paket : Penanganan Longsegment Jalan Kantor Camat - Berkat (P.104)  
DAK  
Dengan Nilai TKDN <sup>(2)</sup> : 77.16 %

Berikut adalah tabel rincian nilai TKDN per barang/jasa yang ditawarkan (untuk pengadaan Gabungan Barang/Jasa):

No.	Rincian Barang/Jasa	Nilai Kontrak	TKDN Barang/Jasa (%)
1	Penanganan Longsegment Jalan Kantor Camat - Berkat (P.104) DAK	Rp11,794,369,506.69	77.16 %
2			
3			
	Total	Rp11,794,369,506.69	77.16 %

Demikian pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya dan penuh rasa tanggung jawab.

Padang, 06 Juni 2024

**PT. ALCO SEJAHTERA ABADI**



**DONI CANDRA**  
Direktur Utama

**LEMBAR ISIAN PRODUK DALAM NEGERI/TINGKAT KOMPONEN DALAM NEGERI DALAM KONTRAK PENGADAAN  
BARANG/JASA KONSTRUKSI  
KEMENTERIAN/LEMBAGA**

Kementerian/Lembaga : Dinas Bina Marga, Cipta Karya Dan Tata Ruang  
Unit Kerja/ Satker : Bidang Bina Marga  
Tahun Anggaran : 2024  
Program : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
Lokasi : Kab. Kepulauan Mentawai

## Data Kontrak / SPK

- 1 Nama Kontrak/Pekerjaan : Penanganan Longsegment Jalan Kantor Camat - Berkat (P.104) DAK
- 2 Nomor : 620/01/KTR-P.104-BM/2024
- 3 Tanggal : 08 Maret 2024
- 4 Nilai Kontrak (tanpa PPN) : Rp11,794,369,506.69 (Addendum I)
- 5 Nilai PDN/ TKDN : Rp9,100,665,235.18
- 6 Rincian Nilai Kontrak+PPN : Rp13,091,750,152.42

Jenis Pekerjaan/Barang (11)	Nilai Kontrak (12)	Nilai PDN/TKDN (13)	%TKDN (14)
a. Umum	200,883,166.67	200,883,167.24	100.00
b. Drainase		-	
c. Pekerjaan Tanah dan Geosintetik	402,088,730.63	306,901,307.52	76.33
d. Pekerjaan Preventif		-	
e. Perkerasan berbutir dan		-	
f. Perkerasan Aspal		-	
g. Struktur	10,390,173,077.86	7,881,834,397.10	75.86
h. Rehabilitasi Jembatan		-	
i. Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-lain	529,512,279.28	467,411,667.17	88.27
j. Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	271,712,252.25	243,634,696.15	89.67
<b>Jumlah</b>	<b>11,794,369,506.69</b>	<b>9,100,665,235.18</b>	<b>77.16</b>

Padang, Juni 2024

Pejabat Pembuat Komitmen (PPTK / PPKom)

SUB. KEGIATAN

PEMBANGUNAN

KHAIRU ANWAR, S.T., M.T.

NIP. 19611152010011007

## Petunjuk pengisian :

- (1) Diisikan dengan nama kementerian/lembaga yang melaksanakan kegiatan pengadaan barang/jasa konstruksi
- (2) Diisikan dengan nama satuan kerja dan/atau instansi kuasa pengguna anggaran
- (4) Diisikan dengan nama program dalam DIPA
- (5) Diisikan dengan lokasi kegiatan
- (6) Diisikan dengan judul kontrak pengadaan barang/jasa konstruksi sesuai dokumen kontrak/SPK
- (7) Diisikan sesuai dengan nomor kontrak/SPK
- (8) Diisikan dengan tanggal saat penerbitan kontrak/SPK
- (9) Diisikan dengan nilai pengadaan barang/jasa konstruksi tanpa PPN sebagaimana tercantum dalam dokumen kontrak/SPK dan lampirannya
- (10) Diisikan dengan Nilai PDN/TKDN sesuai jumlah PDN/TKDN pada butir 13
- (11) Diisikan dengan jenis pekerjaan (konstruksi) dan/atau barang sebagaimana tercantum dan Rencana Anggaran Biaya (RAB)
- (12) Nilai Kontrak/SPK Barang/ Bahan/Material dicantumkan dari total seluruh Barang/Bahan/Material, upah dan peralatan (tanpa PPN dan keuntungan/laba/overhead) dari analisis harga satuan/AHS dan rencana anggaran biaya/RAB
- (13) Diisikan dengan nilai PDN/TKDN masing-masing komponen kontrak sesuai lampiran 1a (untuk jasa konstruksi)
- (14) Diisikan dengan nilai prosentase PDN/TKDN masing-masing pekerjaan/kegiatan (butir 13) dari nilai kontrak (butir 12)

PERWAKILAN BPKP PROVINSI SUMATERA BARAT  
Matriks Kompilasi TKDN

KOMPILASI NILAI TKDN

No	Kementerian/ Lembaga	Satuan Kerja	Program	Lokasi	Kontrak				Nilai TKDN (Rp)	TKDN (%)
					Nama	Nomor	Tanggal	Nilai (tanpa PPN)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(6)	(7)			(8)	(9)	(10)
1	Dinas Bina Mrga, Cipta Karya dan Tata Ruang	Bidang Bina Marga	Penyelenggaraan Jalan Provinsi	Kab. Kepulauan Mentawai	Penanganan Longsegment Jalan Kantor Camat - Berkat (P.104) DAK	620/01/KTR-P.104-BM/2024	08 Maret 2024	Rp 11,794,369,506.69	Rp 9,100,665,235.18	77.16
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10	dst									

Keterangan cara pengisian

- (1) Nomor urut
- (2) Diisi dengan Nama Kementerian/Lembaga/BUMN
- (3) Diisi dengan nama satuan kerja pelaksana pekerjaan
- (4) Diisi dengan Program terkait dengan pekerjaan
- (5) Diisi dengan provinsi lokasi pekerjaan
- (6) Diisi dengan nama pekerjaan/kontrak
- (7) diisi dengan nomor kontrak
- (8) diisi dengan nilai kontrak tanpa PPN (bottom line kolom 12 form isian)
- (9) diisi dengan nilai TKDN (bottom line kolom 12 form isian)
- (10) diisi dengan persentase TKDN (bottom line kolom 12 form isian)

PDN/TKDN Rencana Anggaran Biaya

Lampiran 1a

No	Pekerjaan		Uraian	Satuan	Volume dalam Kontrak	PDN/TKDN harga satuan (Rp)	Jumlah Harga PDN/TKDN (Rp)
I	PEKERJAAN DIVISI 1		Mobilisasi				
	Umum	a	1 Mobilisasi	Ls	1.00	37,573,717.24	37,573,717.24
			Penyiapan dokumen penerapan SMK				-
			Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPPL, dan RMLLP	Set	1.00	3,000,000.00	3,000,000.00
			Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1.00	500,000.00	500,000.00
			Penyusunan pelaporan penerapan SMK	Set	1.00	500,000.00	500,000.00
			Sosialisasi, Promosi dan Pelatihan				-
			Spanduk (Banner)	Buah	1.00	350,000.00	350,000.00
			Alat Pelindung Kerja dan Alat Pelindung Diri				-
			APK				-
			APD				-
			Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	20.00	75,000.00	1,500,000.00
			Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	20.00	15,000.00	300,000.00
			Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	20.00	550,000.00	11,000,000.00
			Rompi keselamatan (Safety vest)	Buah	20.00	75,000.00	1,500,000.00
			Asuransi dan Perizinan terkait Keselamatan Konstruksi				-
			Personil Keselamatan Konstruksi				-
			Ahli K3 Konstruksi / ahli keselamatan konstruksi	Orang	7.00	19,601,350.00	137,209,450.00
			Fasilitas sarana, prasarana, dan alat kesehatan				-
			Rambu dan Perlengkapan lalu lintas yang diperlukan untuk manajemen lalu lintas				-
			Rambu petunjuk	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00
			Rambu larangan	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00
			Rambu peringatan	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00
			Kerucut lalu lintas (traffic cone)	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00
			Alat pengendali pemakaian jalan sementara				-
			Alat pengamanan pemakai jalan sementara				-
			Konsultasi dengan Ahli terkait Keselamatan Konstruksi				-
			Kegiatan dan peralatan terkait Pengendalian Risiko Keselamatan Konstruksi				-
			Alat pemadam api ringan (APAR)	Buah	1.00	1,250,000.00	1,250,000.00
			Bendera K3	Buah	1.00	100,000.00	100,000.00
			Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP)	Buah	20.00	5,000.00	100,000.00
			<b>TOTAL</b>				<b>200,883,167.24</b>
II	PEKERJAAN DIVISI 2						
III	PEKERJAAN DIVISI 3						
	Pekerjaan Tanah dan Geosintetik	a	1 Timbunan Biasa Dari Sumber Galian	M3	584.00	286,414.99	167,266,353.40
			2 Timbunan Pilihan dari sumber galian	M3	391.00	357,122.64	139,634,954.12
			<b>TOTAL</b>				<b>306,901,307.52</b>
IV	PEKERJAAN DIVISI 5						
IV	PEKERJAAN DIVISI 6						
V	PEKERJAAN DIVISI 7						
	Struktur	a	1 Beton Struktur, fc' 20 Mpa	M3	1,663.50	2,629,143.07	4,373,579,493.36
			2 Beton fc' 15 Mpa	M3	935.85	2,368,935.52	2,216,960,718.66
			3 Beton fc' 10 Mpa	M3	188.10	2,153,062.55	404,991,065.29
			4 Baja Tulangan Polos BjTP 280	Kg	16,613.00	17,068.81	283,564,132.06
			5 Baja Tulangan Polos BjTP 420A	Kg	11,031.78	17,492.92	192,978,029.95
			6 Anyaman Kawat Yang Dilas (Welded Wire Mesh)	Kg	24,588.00	16,665.08	409,760,957.78
			<b>TOTAL</b>				<b>7,881,834,397.10</b>
VI	PEKERJAAN DIVISI 9						
	Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-Lain	a	1 Mandor	Jam	70.00	31,668.57	2,216,800.00
			2 Pekerja Biasa	Jam	700.00	25,954.29	18,168,000.00
			5 Motor Grader Min 100 PK	Jam	70.00	379,829.64	26,588,074.60
			6 Alat Penggali (Excavator) 80 - 140 PK	Jam	70.00	347,884.70	24,351,929.31
			7 Marka Jalan Termoplastik	M2	1,507.50	262,744.19	396,086,863.26
			<b>TOTAL</b>				<b>467,411,667.17</b>
VII	PEKERJAAN DIVISI 10						
			1 Galian pada Saluran Air atau Lereng untuk Pemeliharaan	M3	500.00	51,276.51	25,638,253.24
			2 Pengendalian Tanaman	LS	141,600.00	1,539.52	217,996,442.91
			<b>TOTAL</b>				<b>243,634,696.15</b>
			<b>JUMLAH</b>				<b>9,100,665,235.18</b>

## PDN/TKDN HARGA SATUAN

No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH	
1	Pekerjaan Divisi 1 Umum	Ls	1.2	Mobilisasi	Ls								
			a.	Sewa Tanah	M2								
			b.	Peralatan	Ls	1.00	11,749,013.26	11,749,013.26	100.00	11,749,013.26			11,749,013.26
			c.	Kantor Lapangan dan Fasilitas	Ls	1.00	17,500,000.00	17,500,000.00	100.00	17,500,000.00	17,500,000.00		
			d.	Mobilisasi Lainnya	Ls	1.00	4,500,000.00	4,500,000.00	100.00	4,500,000.00			4,500,000.00
			e.	Manajemen dan Keselamatan lalu lintas	Ls	1.00		-	100.00	-	-		
			f.	Demobilisasi	Ls	0.30	12,749,013.26	3,824,703.98	100.00	3,824,703.98			3,824,703.98
											17,500,000.00	20,073,717.24	37,573,717.24
				Ls	1	Penyiapan dokumen penerapan SMK							
					1	Penyiapan dokumen penerapan SMK							
					SKh-1.1.22.(1a)	Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPL, dan RMLLP	Set	1.00	3,000,000.00	3,000,000.00	100.00	3,000,000.00	3,000,000.00
					SKh-1.1.22.(1b)	Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1.00	500,000.00	500,000.00	100.00	500,000.00	500,000.00
			SKh-1.1.22.(1c)	Penyusunan pelaporan penerapan SMK	Set	1.00	500,000.00	500,000.00	100.00	500,000.00	500,000.00		
			2	Sosialisasi, Promosi dan Pelatihan				-	100.00	-			
			SKh-1.1.22.(2g)	Spanduk (Banner)	Buah	1.00	350,000.00	350,000.00	100.00	350,000.00	350,000.00		
			3	Alat Pelindung Kerja dan Alat Pelindung Diri				-	100.00	-			
			3a	APK				-	100.00	-			
			3b	APD				-	100.00	-			
			SKh-1.1.22.(3b1)	Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	20.00	75,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
			SKh-1.1.22.(3b7)	Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	20.00	15,000.00	300,000.00	100.00	300,000.00	300,000.00		
			SKh-1.1.22.(3b8)	Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	20.00	550,000.00	11,000,000.00	100.00	11,000,000.00	11,000,000.00		
			SKh-1.1.22.(3b11)	Rompi keselamatan (Safety vest)	Buah	20.00	75,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
			4	Asuransi dan Perizinan terkait Keselamatan Konstruksi				-	100.00	-			
			5	Personil Keselamatan Konstruksi				-	100.00	-			
			SKh-1.1.22.(5b)	Ahli K3 Konstruksi / ahli keselamatan konstruksi	Orang	7.00	19,601,350.00	137,209,450.00	100.00	137,209,450.00	137,209,450.00		
			6	Fasilitas sarana, prasarana, dan alat kesehatan				-	100.00	-			
			7	Rambu dan Perlengkapan lalu lintas yang diperlukan untuk manajemen lalu lintas				-	100.00	-			
			SKh-1.1.22.(7a)	Rambu petunjuk	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
			SKh-1.1.22.(7b)	Rambu larangan	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
			SKh-1.1.22.(7c)	Rambu peringatan	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
			SKh-1.1.22.(7h)	Kerucut lalu lintas (traffic cone)	Buah	10.00	150,000.00	1,500,000.00	100.00	1,500,000.00	1,500,000.00		
				Alat pengendali pemakaian jalan sementara				-	100.00	-			
				Alat pengamanan pemakai jalan sementara				-	100.00	-			
			8	Konsultasi dengan Ahli terkait Keselamatan Konstruksi				-	100.00	-			
			9	Kegiatan dan peralatan terkait Pengendalian Risiko Keselamatan Konstruksi				-	100.00	-			
			SKh-1.1.22.(9a1)	Alat pemadam api ringan (APAR)	Buah	1.00	1,250,000.00	1,250,000.00	100.00	1,250,000.00	1,250,000.00		
			SKh-1.1.22.(9a4)	Bendera K3	Buah	1.00	100,000.00	100,000.00	100.00	100,000.00	100,000.00		
			SKh-1.1.22.(9a5)	Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP)	Buah	20.00	5,000.00	100,000.00	100.00	100,000.00	100,000.00		
										20,650,000.00	142,659,450.00	163,309,450.00	
2	Divisi 3 PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK		3.2.(2a)	Timbunan Biasa Dari Sumber Galian	M3								
			3.1.1	Tenaga								51,240.21	
			a.	Pekerja	Jam	2.3835	16,912.70	40,311.17	100.00	40,311.17			
			b.	Mandor	Jam	0.5959	18,341.27	10,929.04	100.00	10,929.04			
			3.1.2	Bahan								188,700.00	
			a.	Bahan pilihan (M09)	M3	1.1100	170,000.00	188,700.00	100.00	188,700.00			
			3.1.3	Peralatan								46,474.78	
			a.	Excavator	Jam	0.0082	683,735.66	5,636.80	30.50	1,719.22			
			b.	Dump Truck	Jam	0.1535	478,742.47	73,480.02	50.88	37,386.63			
			c.	Motor Grader	Jam	0.0053	746,520.51	3,949.84	22.57	891.48			
			d.	Sheepfoot Roller	Jam	-	579,981.74	-	50.88	-			
			e.	Vibro Roller	Jam	0.0078	519,973.97	4,050.48	50.88	2,060.89			
			f.	Water tank truck	Jam	0.0141	617,544.25	8,680.34	50.88	4,416.56			

No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH
			g. Alat Bantu	Ls	1.0000	-	-	100.00	-	235,174.78	51,240.21	286,414.99
			3.2.(2a) Timbunan Pilihan dari sumber galian	M3								
			3.1.1 Tenaga								1,406.57	
			a. Pekerja	Jam	0.0415	25,954.29	1,077.79	100.00	1,077.79			
			b. Mandor	Jam	0.0104	31,668.57	328.77	100.00	328.77			
			3.1.2 Bahan							271,186.92		
			a. Bahan pilihan (M09)	M3	1.3229	205,000.00	271,186.92	100.00	271,186.92			
			3.1.3 Peralatan							84,529.16		
			a. Wheel Loader 1.0-1.6 M3	Jam	0.0134	637,396.72	8,532.75	50.88	4,341.47			
			b. Dump Truck 3-4 M3	Jam	0.2826	478,742.47	135,311.13	50.88	68,846.30			
			c. Motor Grader	Jam	0.0104	746,520.51	7,750.12	50.88	3,943.26			
			d. Tandem Roller 6-8 Ton	Jam	0.0178	571,464.45	10,200.17	50.88	5,189.85			
			e. Water Tanker	Jam	0.0070	617,544.25	4,340.17	50.88	2,208.28			
			f. Alat Bantu	Jam	1.0000	-	-	100.00	-			
										355,716.08	1,406.57	357,122.64
3	Pekerjaan Divisi 7		7.1 (7a) Beton Struktur, fc' 20 Mpa	M3								
	Struktur		7.1.1 Tenaga								164,667.38	
			a. Pekerja	Jam	4.4930	25,954.29	116,612.62	100.00	116,612.62			
			b. Tukang	Jam	1.5437	28,811.43	44,476.20	100.00	44,476.20			
			c. Mandor	Jam	0.1130	31,668.57	3,578.55	100.00	3,578.55			
			7.1.2 Bahan							2,033,490.26		
			a. Semen	Kg	391.6800	2,300.00	900,864.00	100.00	900,864.00			
			b. Pasir Beton	M3	0.4718	685,600.00	323,478.55	94.46	305,557.83			
			c. Agregat Kasar	M3	0.7524	745,700.95	561,049.97	100.00	561,049.97			
			d. Multiplek 12 mm		0.0144	240,000.00	3,466.67	100.00	3,466.67			
			e. Kayu Perancah	Kg	0.0747	3,000,000.00	223,954.13	100.00	223,954.13			
			f. Paku	Kg	0.1333	18,700.00	2,493.33	100.00	2,493.33			
			g. Air		219.3000	18.10	3,969.33	100.00	3,969.33			
			h. Plastizier		1.1750	40,000.00	47,001.60	68.37	32,134.99			
			7.1.3 Peralatan							430,985.43		
			a. Concrete Pan Mixer	Jam	0.0526	202,549.97	10,656.24	50.88	5,421.90			
			b. Truk Mixer	Jam	1.0510	704,469.15	740,394.18	50.88	376,712.56			
			c. Water Tanker Truck	Jam	0.0382	406,453.59	15,507.27	75.00	11,630.45			
			d. Concrete Vibrator	Jam	0.3157	58,778.54	18,554.19	100.00	18,554.19			
			e. Aspal/Concrete Cutter	Jam	0.3213	53,276.71	17,117.81	100.00	17,117.81			
			f. Jack Hammer	Jam	0.0241	44,733.84	1,078.09	50.88	548.53			
			g. Alat Bantu	Ls	1.0000	1,000.00	1,000.00	100.00	1,000.00			
										2,464,475.69	164,667.38	2,629,143.07
			7.1.(8) Beton fc' 15 Mpa	M3								
			7.1.1 Tenaga								107,676.42	
			a. Pekerja	Jam	3.2129	25,954.29	83,387.26	100.00	83,387.26			
			b. Tukang	Jam	0.4016	28,811.43	11,570.85	100.00	11,570.85			
			c. Mandor	Jam	0.4016	31,668.57	12,718.30	100.00	12,718.30			
			7.1.2 Bahan							1,808,688.92		
			a. Semen	Kg	332.5200	2,300.00	764,796.00	100.00	764,796.00			
			b. Pasir Beton	M3	0.5182	685,600.00	355,265.45	94.46	335,583.75			
			c. Agregat Kasar	M3	0.7451	745,700.95	555,650.06	100.00	555,650.06			
			d. Multiplek 12 mm	M3	0.1991	240,000.00	47,776.88	100.00	47,776.88			
			e. Kayu Perancah	Kg	0.0341	3,000,000.00	102,388.89	100.00	102,388.89			
			f. Paku	Lbr	0.1333	18,700.00	2,493.33	100.00	2,493.33			
			7.1.3 Peralatan							452,570.18		



No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH	
			7.1.1	Tenaga							3,873.60		
			a.	Pekerja Biasa	Jam	0.0840	25,954.29	2,180.16	100.00	2,180.16			
			b.	Tukang	Jam	0.0280	28,811.43	806.72	100.00	806.72			
			c.	Mandor	Jam	0.0280	31,668.57	886.72	100.00	886.72			
			7.1.2	Bahan						12,791.48			
			a.	Baja Tulangan	Kg	1.0300	23,410.00	24,112.30	51.47	12,410.60			
			b.	Kawat Las	Kg	0.0200	37,000.00	740.00	51.47	380.88			
			7.1.3	Peralatan						-			
			c.	Alat Bantu	Ls	1.0000	1,000.00	-	100.00	-	12,791.48	3,873.60	16,665.08
4	Pekerjaan Divisi 9		9.1.(1)	Mandor	Jam								
	Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-lain			Tenaga									
			a.	Mandor	Jam	1.0000	31,668.57	31,668.57	100.00	31,668.57	-	31,668.57	31,668.57
			9.1.(2)	Pekerja Biasa	Jam								
				Tenaga									
			a.	Pekerja Biasa	Jam	1.0000	25,954.29	25,954.29	100.00	25,954.29	-	25,954.29	25,954.29
			9.1.(8)	Motor Grader Min 100 PK	Jam								
				Alat									
			a.	Motor Grader Min 100 PK	jam	1.0000	746,520.51	746,520.51	50.88	379,829.64	-	379,829.64	379,829.64
			9.1.(11)	Alat Penggali (Excavator) 80 - 140 PK	Jam								
				Alat									
			a.	EXCAVATOR 80-140 HP	jam	1.0000	683,735.66	683,735.66	50.88	347,884.70	-	347,884.70	347,884.70
			9.2.(1)	Marka Jalan Thermoplastic	M2								
			9.2.1	Tenaga							5,523.15		
			a.	Pekerja	Jam	0.1648	25,954.29	4,277.27	100.00	4,277.27			
			b.	Tukang	Jam	0.0206	28,811.43	593.52	100.00	593.52			
			c.	Mandor	Jam	0.0206	31,668.57	652.37	100.00	652.37			
			9.2.2	Bahan						247,239.00			
			a.	Cat Marka Thermoplastic	M3	5.4477	38,250.00	208,374.53	100.00	208,374.53			
			b.	Glass Bead	M3	0.4635	83,850.00	38,864.48	100.00	38,864.48			
			9.2.3	Peralatan						9,982.03			
			a.	Dump Truck	Jam	0.0100	478,742.47	4,787.42	100.00	4,787.42			
			b.	Thermoplastic Road Marking Machine	Jam	0.0206	80,863.18	1,665.78	100.00	1,665.78			
			c.	Compressor	Ls	0.0100	352,882.67	3,528.83	100.00	3,528.83			
			d.	Alat Bantu	Ls	1.0000	-	-	100.00	-			
										257,221.03	5,523.15	262,744.19	
5	PEKERJAAN DIVISI 10		10.1.(1)	Galian pada Saluran Air atau Lereng untuk Pemeliharaan									
	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja			Tenaga							5,135.01		
			a.	Pekerja	jam	0.1763	25,954.29	4,576.59	100.00	4,576.59			
			b.	Mandor	jam	0.0176	31,668.57	558.42	100.00	558.42			
				Bahan									
				Peralatan						46,141.50			
			a.	Mini Excavator	jam	0.0353	683,735.66	24,112.97	50.88	12,268.68			
			b.	Dump Truck	jam	0.1391	478,742.47	66,573.94	50.88	33,872.82			
			c.	Alat Bantu	Ls	1.0000	-	-	100.00	-	46,141.50	5,135.01	51,276.51
			H.26	Pengendalian Tanaman							1,122.74		
				Tenaga									
			a.	Pekerja	Jam	0.0386	25,954.29	1,000.65	100.00	1,000.65			



No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH
			b.	Mandor	Jam	0.0039	31,668.57	122.10	100.00	122.10		
				Bahan						-		
				Peralatan						416.78		
			a.	Mesin Potong Rumput	Jam	0.0096	43,240.93	416.78	100.00	416.78		
			b.	Alat Bantu	Jam	1.0000	-	-	100.00	-		
										416.78	1,122.74	<b>1,539.52</b>